
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

n° 43 

del 22/06/2022 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO 

SERVIZIO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PREVENZIONE E PROTEZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 

81/2008 - CIG: ZEC36E8BA5.           

 

L’anno  duemilaventidue del mese di  giugno il giorno ventidue nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei Concorsi  
approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione G.C. n. 74 del 
27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010;  

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 01  del 27/10/2020 con il quale si nominava il Geometra Sandro 
Sarai, Istruttore Direttivo cat. D2 quale responsabile dei servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico fino al 
termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 02 del 27/10/2020 con cui si nomina il dipendente Dr. Giorgio Salis, 
Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D3, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, Socio-
Culturali e Economico-Finanziari fino al termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO  il D.U.P.S. 2022/2024 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 2 del 29/03/2022; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 29/03/2022 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024; 

VISTO  il PEG contabile relativo all’esercizio 2022 approvato con la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 15 del 26/04/2022; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 26/04/2022 con la quale sono stati approvati 
gli obiettivi di perfomance organizzativa ed individuali relativi all’esercizio 2022; 

DATO ATTO CHE è necessario dare attuazione al decreto legislativo del 9 aprile 2008 n. 81 (che ha sostituito 
il D.Lgs. 626/1994) riguardante il miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sul luogo del lavoro; 

CHE sono a carico del datore di lavoro gli adempimenti previsti dal citato decreto legislativo, alcuni dei quali da 
attuarsi entro termini perentori, a pena di sanzioni significative; 

CHE non esistono nell'Ente figure professionali in possesso “delle capacità e dei requisiti professionali di cui all'articolo 
32” del D.Lgs. 81/2008 necessari per assumere gli incarichi di Responsabile del S.P.P. e/o di Addetto al S.P.P. e 
per dare attuazione a quanto in esso previsto; 

CHE gli obblighi previsti dall'articolato quadro normativo scaturente dal decreto legislativo in oggetto sono 
oltrechè numerosi, anche di difficile interpretazione ed esatta applicazione, si rende quindi indispensabile 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

l'utilizzo di figure professionali in regola con i requisiti richiesti dalla normativa e con elevata specializzazione nel 
settore e dotate di esperienza specifica in materia; 

CHE ai sensi del medesimo decreto (art. 31 – 1° comma), l'effettuazione del servizio di prevenzione e 
protezione può essere affidato a persone o servizi esterni all'Ente; 

CHE la Consul. Sar. 2000 Soc. Coop. a R. L. di Oristano, società specializzata in materia di sicurezza negli 
ambienti di lavoro, operante da oltre un decennio, che vanta, tra l’altro, molteplici affidamenti da parte di 
Amministrazioni comunali, ha comunicato con nota n. 1493 del 03/06/2022, che si allega alla presente 
determinazione,  la propria disponibilità ad assolvere ai servizi connessi al D.Lgs. 81/2008, dettagliatamente 
descritto in proseguo, per il triennio 2022/2024 per l’importo annuo di € 2.730,00 più I.V.A.; 

CHE l’Ente, in passato, ha già affidato detto incarico alla Consul. Sar. 2000 Soc. Coop. a R. L. di Oristano; 

CHE la Consul Sar 2000 Soc. Coop. nell’assolvimento degli affidamenti sopracitati ha dato prova di diligenza, 
puntualità e correttezza; 

VISTO lo schema di convenzione che si allega alla presente determinazione per farne parte integrale e 
sostanziale;  

 

DETERMINA 

di AFFIDARE alla Consul. Sar. 2000 Soc. Coop. a.r.l. di Oristano i servizi connessi al D.Lgs. 81/2008 per il 
triennio 2022/2024  come meglio specificati nello schema di convenzione che si allega alla presente 
determinazione per farne parte integrale e sostanziale; 

di IMPUTARE la somma di € 1.952,00 per l’anno 2022, la somma complessiva di € 3.360,60 per l’anno 2023 e 
la somma complessiva di € 3.360,60 per l’anno 2024 al capitolo 800/8/1 del bilancio 2022/2024;  

 

 Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmenteSARAI SANDRO  

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. ____________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
Il responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Giorgio Salis 

 

 
 

 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
24/06/2022 al 09/07/2022 n° pubblicazione      . 
 
 
Siapiccia, lì 24/06/2022 
 

 
firmato digitalmenteL’addetto alla pubblicazione 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


